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MARREVESHJE SIGURUESE
' MBI KyOTAT E PJESEMARRJES NE SHOQERI

a

Ne ff r L) sot me dge,m 0_‘{ 2022 (dymijg e njezete e dy), perpgra mejeé noteres M, anetare e Dhomes
Kombetare te Notereve, Dega , me adrese M M 7 , u pataqiten personalisht palet:

BARREMARRES / KREDIDHENES:

RAIFFEISEN BANK SH.A, njé banké e organizuar sipas ligieve té Republikés sé Shqipérisé, me seli né Rruga e Kavajés, Tirané,
Shqipér, dhe regjistruar né Gjykatén e Shkallés sé Paré Tirané me Vendimin nr.17426, daté 10.07.1997, me NUIS.J61911005B, e
pérfagésuar nga Z. Alexander Zsolnai dil 01.11.1970, i bizi i Hugos lindur ne Viene, Austn, identifikuar me pasaporte me numer
P5815454, banues ne Tirane madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar dhe Znj.Gledisa Buxhuku, e dtl-11.05.1977, atesia
Taulant, lindur ne Elbasan dhe banuese ne Tirane, mbajtese e Leternjoftimit ID nr 037678626 dhe ntimer personal H755112120
madhote dhe me zotesi te plote juridike pet te vepruar (ketu e me poshte do te quhet Banka ose Barrematres/Kredidhenes),

Dhe

BARREDHENES
Bardhjus BUSHA]J i biri i Luanit, dtl.10.05.1982, lindur ne Fier dhe banues ne Tirane ne Adresen: ‘homp]ekst “Rolhng,l‘-‘bll . Vila
77, Mullet, Tirane identifikuar me Letemjoftim ID me nr. personal 120510034N, madhor , me zotesi té‘glote Jurldﬂjpper te vepruar
(kétej e tutje referuar si Barredhenes).
Erion GINA i biri i Agimit, dt1.24.04.1984, lindur ne Lushnje dhe banues ne Tirane ne Adresen: Kompleksi “Rolling Hills”, Vila
43, Mullet, Tirane, identifikuar me Leternjoftim ID me nr. personal 140424036G, madhor , me zotes: te plote juridike per te vepruat
(kétej e tutje referuar si Barredhenes)

KREDIMARRES:
Shogeria “Golden Key” shpk, e organizuar sipas ligieve t€ Republikés sé Shqipérisé, regjistruar né Qendren Kombetare te
Regjistrimit daté 26/07/2021, me NUIS. M11926008G, me seli ne TIRANE Rruga Dervish Hima, Ap.51 ,Nr. 6/369+1 51 Hhk
1, kat 10, Zk.8160, v 32, fq 55 e perfaqesuar sipas Vendimit te Asamblese se Ortakeve te Shogerise nr date liﬁ
nga Z.Bardhjus Bushaj madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar. (ketu e me poshte do te quhet (Kredimarres)

Baza Ligjore

Ko kantrate hartobet bagnar ne neust 6, 24, 31, 420, 603, ¢ ne vaghdim te Kodit Civil,

- Ligjit nr.110,/2018 “Per Noterine”

- Ligjit ur.8537, date 18.10.1999 ‘Per barret signrurese” (i ndryshuar).

Neni 1

INTERPRETIMI

1.1 PERKUFIZIME

Ne kete Marreveshije, termat dhe shprehjet ge vijojne do te kene kuptimet e meposhtme:
(a) "Kolateral" ka kuptimin ge 1 eshte dhene keti) termi ne Nenin 2.1 te kesa) marreveshjeje.

{(b) "Detyrime” do te thote te gjitha detyrimet, pergjeg]csnc dhe borxhet e cfaredo natyre apo lloji te Barredhenesit ndaj Barremarresit (duke
petfshire ketu interesin, tarifat ligiore dhe shpenzimet) ge ai i detyrohet kohe pas kohe, te tashme apo te ardhme, te sigurta apo te mundshme,
te maturuara apo jo, te zgjeruara apo te rinovuara qofshin, te marra persiper ne cdo kohe dhe nga kushdo, dhe cdo balance perfundimtare
te papaguar den tani.

(c) "Borxhe te tjera" do te thote libra, dokumente,shkresa letra,shenime dhe te dhena elektronike, si dhe te gjitha llogarite ¢ tashme dhe te
ardhme, borxhet, pretendimet, detyrimet ne para dhe kerkesat e cdo natyre dhe lioji pavaresisht nese jane te evidentuara nga instrumentet,

te cilat jane kerkuar ose do te kerkohen, do te paguhen, detynme keto te Barrdhenesit dhe te gjitha te ardhurat prej tyre.

{d) *“ Kuota” ka kupti e kuotave te pjesemarrjes ne shogeri dhe te drejtat e lidhura me to sipas legjislacionit ne fugi




{e) “"Detyrime te siguruara” ka kuptimin ge i eshte dhene ketij termi ne Nenin 3.1 si vijon
if) Te Drejtat e Lidhura "do te thote:

(n ¢do divident ose interes i paguar ose i pagueshem ne lidhje me Kuotat;

)  ¢do kuote, letra me vlere, te drejta, te holla ose pasuri te lindura ose te ofruara ne ¢do kohe (nese me ane te kthimit, bonus,
preferimit, te drejtave me kusht, zevendesimin, kembimin ose ndryshe) ne lidhje me ose mbi cilendo nga Kuotat;

{i)  te gjithe dividente, interesat ose te ardhura te tjera ne lidhje me ¢do aset te pemendur ne paragrafin (ii) me lart; dhe

{iv)  te gjithe te drejtat e votes ne lidhje me Kuotat, te cilat mund te ushtohen si ne asamblene e zakonshme, ashtu edhe ne asamblene
¢ jashtezakonshme te Shoqerise.

Neni 2
BARRA SIGURUESE
2.1 KRIJIMI I BARRES SIGURUESE

Barredhenesit ketu Z.Bardhjus Bushaj dhe Z.Erion Gina jane ortake te shogerise “Golden Key” shpk e organizuar sipas ligjeve t& Republikés
sé Shqipérisé, regjistruar né Qendren Kombetare te Regjistnmit daté 26,/07/2021, me NUIS. M11926008G, me seli ne TIRANE Rruga
Dervish Hima, Ap.51 Nr.6/369+1-51, Shkalla 1, kat 10, Zk.8160, v 32, fq 55. Sipas Ekstrakdt te Regjistrit Tregtar per te dhenat e Subjektt
Shogen me Pergjegjesi te Kufizuar struktura e ortakeve te kesaj shoqerie paraqet si ortak te saj barredhenesin si me poshte vijon:

Bardhjus Bushaj — 50% te kuotave
- Erion Gina — 50% te kuotave

Me ane te kesaj marreveshje siguruese Barredhenesit ketu i japin Barremarresit nje Barre Siguruese mbi kuotat ne total 100% te kuotave ge
Z.Bardhjus Bushaj dhe Z.Erion Gina zoterojne tek shogeria “Golden Key” shpk me te cilat sigurojne pagesen, permbushjen dhe shlyerjen
e te gjitha detyrimeve te siguruara te Shoqetise “Golden Key” shpk, ndaj Barremarresit.

Neni 3
DETYRIMET E SIGURUARA
31 DETYRIMET E SIGURUARA

Barra Siguruese ge jepet siguron pagimin dhe permbushjen e te gjithe detyrimet monetatre (dhe detyrimet te cilat mund te vlersohen ne te
holla) dhe detyrimet ¢ Kredimarresit kundrejt Kredidhenesit sve sipas Kontratave te Kredise me poshte , duke perfshire, por pa rene ne
kundershtim me parashikimet e pergjithshme parardhese, permbushjen e duhur te te gjithe detyrimeve per pagesat ne lidhje me kryegjene,
interesat, kamat-vonesat, tarifat, kostot dhe shpenzimet, demet, taksa dhe taksat e pulles te pagueshme, ¢do shume per sherbime
ndermjetesimi ge do te paguhen pas parapagimit ose ripagimit te te gjithe apo nje pjese te Kredise ne nje date tjeter nga data e caktuar per
pagesen, dhe te gjitha e ¢donjera prej kostove, shpenzimeve, takse pulle, taksat apo tarifat ¢ pagueshme ne lidhje me mbrojtjen, ruajtjen apo
ckzehutimin e detyrueshem te te drejtave te Kredidhensit sipas Kontrates se Kredise Bankare nedZ rep, nrl¥ kol, date

&ﬂ_(rcfcmar ne kete marreveshje si Kontrate Kredie) dhe te gjithe detyrimet ¢ Shogerise dhe te Barredhenesit sipas kesaj
Marreveshjeje te lidhur ndermjet Kredidhenesit dhe Kredimarresit.

3.2INTERESI I VAZHDUESHEM

Kjo Kontraté do té jeté gjithashtu e detyrueshme pér barredhenesit edhe pas ndonjé ndryshimi, transferimi ose rinovimi t& Kontratés sé
Kredisé ose t& késaj Kontrate. Barredhenesi n& ményré t& shprehur bie dakort pér vazhdimésing e késaj Kontrate né rast t8 finovimit té t&
gjithé ose té njt pjese t& Detyrimeve té Siguruara (duke pérfshiré njé rinovim té Kontratés s¢ Kredisg)

3.3 APLIKIMI I PAGESAVE

Te gjitha parate e mbledhura apo te marra nga Barremarresi prej Barredhenesit do te shkojne per llogari te permbushijes se Detyrimeve ne
menyren ge vete Barremarresi ka vendosur.

Neni 4

MARREVESHJET E BARREDHENESIT




4.1 MARREVESHJE TE PERGJITHSHME

Barredhenesi bie dakord qe:
{a) do te njoftoje Barremarresip menjehere per:
- cdo ndryshim te emurit te ?ﬂdheneSIt;

cdo ndryshim te vendit ku Barredhenest zhvillon aktivitetin e tij tregtar ose, nese Barredhenesi ka me shume se nje vend te tille, te selise
kryesore te Barredhenesit;
- cdo rast mos_pennbush’fcaje (sic eshte perkufizuar me poshte ne nenin 6);
(b) do te autorizoje barrematresin te beje, ekzekutoje, njohe dhe shperndaje formularet e njoftimit te regjistrimit dhe kalime te metejshme te
te dhe transfertave, dokumenteve, akteve, ceshtjeve dhe gjerave, duke perfshire shtojcat € metejshme te kesaj Marreveshjeje ne menyre qe
kjo Marreveshje te kete efekt.
{c)Barredhenesi bie dakort dhe pranon ge ne rast mospermbushje barremarresi ka te drejte te kryerje ekzekutimine detyrueshem te barreve
sigurese ne perputhje me Ligji “Per barret siguruese” dhe Barredhenesi nuk do te kerkoje procedure te ndryshme ekzekutimi nga ajo e
parashikuar ne ligi duke hequr dore nga e drejta per ushtrim te Nenit 32 te ketij ligji.

4.2 SHPENZIMET

Barredhenesi duhet t'1 paguaje Barremarresit, sipas kerkeses se gjitha kostot e arsyeshme te Barremarresit, taksat dhe shpenzimet duke
perfshire, pa perjashtim, pagesat ligjote ne lidhje me pregatitjen, regjistrimin ose ndryshimin e kesaj Marreveshjeje, kompletimin apo rua]t]en
e Barres Siguruese, zbatl.mm ne cdo forme te dispozitave ose ushtrimin e te drejtave, fugive dhe mjeteve ligjore sipas Marreveshjes apo sipas
Ligjit "Per barret sigurnese”.

Neni §
ARKETIMI I BORXHEVE

Perpara ose pas Mospermbushjes, Barremarresi mund t'i jape n]oftlm mbi Barren Siguruese cdo personi ge eshte i detyruar te pagua;e nje
borxh apo detyrim ge perben Kolateral dhe mundet gjithashtu t'i drejtohet cdo personi per te bere te gjitha pagesat per llogari te nje borxhi
te tille ndaj Barremarresit. Barredhenesi pranon qe cdo pagese e marte prej tij nga persona te tille ne rast Mospermbushijeje, qe eshte ne
vazhdim, perpara apo pas njoftimit te ketij persont mbi Barren Siguruese, do te merret dhe mbahet nga ai per Barremarresin dhe do tf jepet
Barremarresit sipas kerkeses se ). Ne rast Mospermbushje, Barredhenesi bie dakord te depozitoje te gjitha te ardhurat qe rezultojne ne
llogarine e tj ne favor te Barremarresit ne banken e aprovuar nga Barremarresi.

Neni 6
RASTET E MOSPERMBUSHJES

Rastet kur njera nga ngjarjet e meposhtme ndodh apo kushtet ge vijojne perbejne mospermbushije, qe ketej e tutje do t'u referohemi si "Rast
i Mospermbushjes":

(a) deshtimi per te permbushur cdo lloj detyrimi, duke perfshire pa asnje kufizim mospagimin ¢ principalit, interesave apo shuma te tjera qe
petbejne pjese te Detyrimit te papaguar ne kohen e duhur sipas parashikimeve te Detyrimeve te Siguruara;

(b) keqinterpretimi thelbesor nga ana e Barredhenesit ne cdo marreveshje ose transaksion ndermjet Barredhenesit dhe Barremarresi;

(c) falimentimi vse mungesa e aftesise paguese te Barredhenesit, njoftimi kunder Barredhenesit i procedurave te falimentimit;

(d) cdo proces gjyqesor ge behet i ekzekutueshem kunder Barredhenesit apo Kolateralit;

{€) nese nje pale tjeter ge ka pretendim mbi barren siguruese kunder pasurise se Barredhenesit ben hapa per te ckzekutuar barre siguruese te
saj;

(f) nese Barredhenesi pushon apo paralajmeron se do te pushoje veprimtarine e vet tregtare, shet ose bie dakord te shese nje pjese te
konsiderueshme te aseteve te veta pa zbatuar ligjin perkates ose pa e njoftuar Barremarresin;

() nese, sipas Barremarresit, ne kushte te arsyeshme tregtare, Barra Siguruese ose Kolateral vihet ne rrezik.

6.2 PERSHPE]JTIMI

Ne rast Mospermbushjeje dhe ne cdo kohe me pas, Barremarresi nga ana ¢ tij mund te deklaroje nje pjese ose te gjitha Detyrimet ge nuk
konsiderohen te pagueshme me ane te kerkeses, te behen menjechere te tilla pa bere ndonje kerkese apo njoftum.

6.3 MJETET LIGJORE NE RAST MOSPERMBUSHJEJE

Ne rast Mospermbushjeje, plus te drejtave dhe mijeteve ligjore te tjera ge mund te kete sipas ligjit, Barremarresi mund:




a) Te zgjedhe te mbaje te gjithe apo nje pjese te kolateralit ne permbushije te detyrimeve te Ban‘edhenezi_t sipas kesdj marreveshje
ne menyren e parashikuar ne hg]m “Per Barret siguruese”

b) Te matre, te arketoje, te shese, te jape me qira, te marre para hua per te siguruara dorezimin e kolateralit tl‘i'..palet e trgta ose te
veproje me kolateralm apo nje pjee te tij ne menyre te tille, sipas kushteve dhe termave te tilla, dhe ne kohen q;-Efohet nga ligji
“Per barret siguruese”; si dhe mund te kerkoje ne emer te tij dhe t'u paguaje te tjereve shuma te arsyeshme per shpenzimet e
marra persiper dhe per sherbimet e kryera ne lidhje me marrjen, arketimin, kryerjen, marrjen e huase per sigurimin, shitjen e
kolateralit ose fitimin e pagesave nga ai dhe mund ta shtoje sasine ¢ ketyre shumave borxhit qe Barredhenesi ka ndaj
Barremarresit.

¢} Te vazhdoje te ekzekutoje pagesat dhe te ushtroje te drejtat dhe mjetet ligjore te Barremarresit per te cilat parashikohet ne ligjin
“ Per barret siguruese” si dhe te gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore ne dispozicion te barremarresit te cilat nuk bien ne
kundershtim me legjislacionin shqiptar

6.4 MJETET LIGJORE JO-PERJASHTUESE

Te gjitha te drejtat, fugite dhe mietet ligjore te Barremarresit sipas kesaj marreveshjeje mund te ushtrohen ne vecanti ose te kombinuara dhe
nuk zevendesojne, por jane shtese e cdo forme sigurimi ne vazhdim nga Barremarresi dhe te gjitha te drejtat e tjera, fuqite apo mjetet ligjore
te Barremarresit, pavaresisht nga forma se si kane lindur apo jane krjuar.

6.5 PERGJEG]JESIA PER MUNGESAT

Per sa kohe eshte ne perputhje me ligiin e zbatueshem, Barredhenesi mbetet pergjegjes per permbushjen e cdo Detynmi qe nuk eshte
permbushur plotesisht ose shlyer nga dhenia e te ardhurave ge lindin nga zbatimi i Barres Siguruese kundrejt Detyrimeve te Siguruara.

6.6. MBARIMI I BARRES SIGURUESE

(1) Barra Siguruese e vendosur Kolateral sipas Nenit 2, ne cdo rast, mbetet ne fuqi deri ne permbushjen ne menyre te plote té gjithave
detyrimeve gé rrjedhin nga Kontrate Kredie Bankare nr'*%%_rep, nrAHG kol, date .Eﬁ'tiil Je2z. . Ajo rregjistrohet me nje afat fillestar
prej 10 vijet duke filluar nga data e regjistrimit te kesaj Marreveshje Siguruese prane Regjistrit te Barreve Siguruese me te drejte rinovimi
te ketij rregjistrimi nga ana e Bankes , deri ne permbushje te plote te detyrimeve te Kontrates se Kredise per te cilat eshte vendosur barra
siguruese.

(ii) Barra Siguruese do t'i lirohet Barrédhénesit vetém pas pérmbushjes né ményré t€ ploté dhe té€ parevokueshme t€ té gjithave detyrimeve
gé rrjedhin nga Kontrate Kredie Bankare nri#f rep, nrd 386 ko, date Q&ﬁlﬂl]__, duke kryer njékohésisht edhe ¢’regjistrimin nga
Regjistri 1 Barréve Siguruese.

Neni 7
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
7.1 VAZHDIMESIA E SIGURISE

Kjo Marreveshje dhe Barra Siguruese e knijuar sipas saj nuk zevendesojne por konsiderohen si shtese e barreve te tjera siguruese te mbajtura
nga Barremarresi, dhe konsiderohet nje Marreveshje ne vazhdimesi dhe Barre Siguruese deri kur perfundon me shkrim dhe nenshkruhet nga
palet.

7.2 KOMUNIKIMI

Kur cdonjeres nga palet i kerkohet apo i jepet e drejta te njoftoje, te drejtoje ose t'i beje nje ketkese pales tjeter, ky njoftim, drejtim apo
kerkese duhet te jete me shkrim dhe quhet i mjaftueshem kur dergohet me poste te thjeshte tek kjo pale, ne adresat e fundit te raportuara nga
pala.

7.3 PASARDHESIT DHE CESIONARET

Kjo Marreveshje duhet te jete e detyrueshme per Barredhenesin dhe pasardhesit e tj ose saj dhe duhet te siguroje ge eshte ne favor
Barremarresit, pasardhesve te tij dhe cesionareve. Kjo Marreveshje duhet te jete e cedueshme (transferueshme) nga Barremarresi qe eshte 1
lire nga pretendimet ndermjet Barredhenesit dhe Barremarresit, dhe Barredhenesi nuk ka te drejte t'i kundervihet cesionarit apo te ngreje ndaj
tij pretendimet qe ai ka ndaj Barremarresit.

7.4 PRANIMI I SHOQERISE

Shogeria pranon detjtimet e premtimet e Barredhenesit sipas kesaj Marreveshjeje dhe bie dakort te mos ndermarre asnje veprim ge mund te
cenoje ose ndaloje zhafimin e tyre.




Neni 8
VERIFIKIMI DHE RAPORTIMI I TE DHENAVE

Palet ne kete kontrate deklarojne dhe garantojne me vullnetin ¢ tyre t€ ploté dhe e lire se informacioni i dhéné prej tyre , &shté 1 vérteté, i
sakté dhe 1 plotc dhe bien dakord dhe deklarojne si me poshte:

Duke kuptuar se, té dhénat e mia demografike dhe financiare t€ ruajtura né Regjistrin e Kredive té Bankes sé Shqipéris€, do té trajtohen né
pérputhje me kuadrin ligior dhe nénligjor né fugi pér mbrojtjen e té dhénave personale, sekretin bankar, si dhe sekretin profesional, si dhe
pér faktin se Raiffeisen Bank sha dhe Regjistri i Kredive t& Bankeés sé Shqipérisé kané marré t€ gjithat masat e nevojshme pér t€ garantuar
trajtimin e sigurt té t& dhénave té mia:

I jap pélgimin tim té ploté, te liré Raiffeisen Bank sha qé, pér qéllimet qé pérfshijné:

1. Vlerésimin e aplikimit pér té marré kredi;

2. Vlerésimin e rrezikut té kredisé perg]ate té g)xthe kohézgjatjes sé marrédhéntes time té kredisé me Raiffeisen Bank sha ;
3. Vlerésimin e besueshmérisé time s1 person i lidhur me kredimarrésit,

t& njihet me detyrimet e mia ndaj institucioneve financiare kredidhénése, népérmijet pérpunimit t€ autorizuar t¢ t€ dhénave té Regjistrit t&
Kredive, pér te vlerésuar vlerén e ekspozimit kreditor né sistemin bankar e financiar, garancité dhe besueshmériné/aftésiné pér & shlyer
detyrimet financiare. Gjithashtu, jap pélgimin tim q& Raiffeisen Bank sha 1€ pérdoré emrin dhe té dhénat e mia identifikuese dhe financiare,
pér kryerjen e raporiimeve standarte dhe té detyrueshme né Regjistrin e Kredive t€ Bankés sé Shqip€rise.

Jemi informuar si¢ duhet pér t¢ drejtén tone pér t€ kérkuar informacion mbi té dhénat tona gjaté periudhés s€ mbajtjes sé tyre nga Raiffeisen
Bank Sha , si dhe korrigjimin/rishikimin, né raste kur ato jané té pasakra, té paplota. Pér njé géllim € tll€, uné jam i vetédijshém q€ ¢do
kérkesé pér sa mé sipér mund t'ia drejtoj Raiffeisen Bank si mé poshité:

Né vémendjen e Personit Pérgjegjes i Raiffeisen Bank sha t€ cilit mund 4 adresohen pretendimet mbi té dhénat e raportuara
- Adresa; Raiffeisen Bank BLVD Bajram Curri ETC Kat 7 Tirane,Shqipern
- E-mail: rbal.dataprotection@praiffeisen.al

Telefoni: +355698022250
- Fagja e intemetit: https:/ /www.raiffeisen.al/

Kemi lexuar dhe kuptuar me kujdes pérmbajtjen e késaj klauzole 1€ pélgimit paraprak dhe njohim pasojat pérkatése ligjore né lidhje me

pérpunimin e té dhénave tona personale, informacionit financiar dhe/ose ¢do informacioni tjetér né lidhje me veten time né cilésiné e

Kredimarrésit/Dorezanesit dhe pér kété arsye uné e nénshkruaj kété dokument me vullnetin tim té ploté dhe té liré

Ky autorizim konsiderohet i dhene per te gjithe personat nenshkrues te kesaj marreveshje.

9. TE NDRYSHME

9.1 Kjo marreveshije do te zbatohet dhe do te interpretohet ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

9.2 Barredhenesi autorizon Barremarresin te rregjistroje formularet e njoftimit te megjistrimit dhe dokumenta te tjere dhe te ndermarre te
giitha veprimet ge Barremarresi mund te mendoje se jane te nevojshme per te kompletuar dhe vazhduar kompletimin e Barres Siguruese,

pet te mbrojtur dhe ruajtur Kolateralin dhe per te ekzekutuar barren siguruese;

9.3 Kjo matreveshje eshte pjese e Kontrates se Kredise ne Llogatine Rrjedhese dhe e detyrueshme si per palet nenshkruese, ashtu dhe per
personat qe mund te zene vendin e tyre ose te cileve u jane transferuar te drejtat apo detyrimet.

9.4 Palet mund te ndryshojne vetem me shkrim elementet e kesaj marreveshjeje dhe t'i pasqyrojne ato ne Regjistrin ¢ Barreve Siguruese.

9.5 Mosmarreveshijet ¢ paleve zgjidhen me mirekuptim, ne te kundert kompetente do te jete Gjykata e Shkalles se Pare Tirane.
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9.6 Marreveshja nenshkmhet ne 7 ( shtate) kopje origjinale nese eshte rasti ne prani te perkthyesit, nga te cilat dy kopje per Barredhenesit
nje per Kredimarresin, nje kopje per Qendren Kombetate te Biznesit , dy per Kredidhenesin/Barremarresin dhe nje kopje depozitohet
prane noterit.
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REPUBLIKA HSHOQIPERISE |
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE V252202 14 108 29548

DEGA VENDORE TIRANE
NOTER ALKET Z. MANCKA A g1
002 8P .
DATE 08/04/2022 Nt
NR REP 1866 R O
VERTETIM NENSHKRIMI e

Sot, para meje Noter ALKET Z. MANCKA, anétar né Dhomén Kombeétare té Noteris€, Dega Vendore
TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.2, ASIM ZENELI, NR.10, NR.6, u paraqit personalisht:

DEKLARUES:

SHOQERIA "GOLDEN KEY" SHPK, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e
regjistrimit ¢ bizneseve) me numér unik identifikimi té subjekar NIUS M11926008G, me seli né adresé
Rruga Dervish Hima, Ap.51, Nr.6/369+151, Shkalla 1, Kat 10, Zk.8160, V 32, Fq 35, pérfagésuar

nga Ortaku i 530% te kapitalit themelrar te shoqerise Z.Bardhjus Bushaj, atésia Luan, amesia Donika,
shteras Shqjiptar, lindur né Fier dhe banues né TIRANE, me adresé Seit Teqja 03950073; Nd. 116; H. 1;
Petrelé; Mulleg 1034; Tirané, lindur mé 10/05/1982, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési ¢ ploté
juridike pér (& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 11D nr. 034162474 dhe nr.
personal 120510034 N dhe Orraku i 50% e kapitalic themeltar te shoqerise Z.Erion Gina, atésia Agim,
amésia Aferdita, shtetas Shqiptar, lindur né Lushnjé dhe banues né Tirane, me adresé Bajram Curri; Nd.
018; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirane, lindur mé 24/04/1984, gjendja
civile “beqar”, madhor, me zotési té plote juridike pér té vepruar, pér identitetn e t€ cilit u garantova me
Leternjoftim 1D nr. 035132918 dhe ar, personal 140424036G

Deklaruesit jane madhore dhe 1e afte per te kever veptime juridike, te panjohur prej meje personalisht
] P ! P ] y e p ] meje p
per identitetin ¢ te cileve u njoha nepermjet dokumnentit perkates.

Deklaruesic ne cilesine e Ortakeve te 50% te kapitalit themeltar te SHOQERISE "GOLDEN KEY"
SHPK, kjo ¢ vertetar dhe sipas ekuraktit te QKB bashkangjitur keuj akti, deklaruan se kane nenshkruar
Vendim i Asamblese se Ortakeve te Shoqerise "Golden Key" shpk Nr.2 date 08.04.2022, bashkangjitur
ketij akti dhe une noten e verteto) nenshkrimin e tyre ne baze te ligjit .

Une, Noteri, bej te ditur se permbajtja ¢ ketij dokument nuk analizohet nga noteri.
Une, Noteri, ¢ verteto] autenticitetin e nenshkrimir, me cilesine qe me njeh Ligji Nr.110/2018 date

20.12.2018 “Per Noterine”,

Uné, Noteri deklaroj se mora autorizimin pér pérdorimin e & dhénave personale t& Paleve dhe se keto
dhéna ¢ pérdorura nga uné né kéé dokument do ¢ jeng konfidenciale dhe vergm pér qéllimin ¢
realizimic té késaj Kontrate. Pérpunimi i t€ dhénave do té béhet né respelitim € ploté dhe zbaum ngoroz

te dispozitave 1é Ligjit Nr. 9887 dawé 1?’.9:};_.2_9_1.’!E:Li-‘-l-"'L'c‘rrn’tirojt"pe:«Lg‘:N té dhénave personale”, i ndryshuar.
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VENDIM
Nr. Z,_ date Mie_,o&: 2
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE GOLDEN KEY SHPK

Sot, me dite QE?: t_{l- ng.é‘c seling ¢ Shoyerise , ne adresen Rruga Dervish Hima, Ap. 31 Ne6/369+1-51, Shkalla 1, kat
10, 7k.8160, v 32, fq 35, Tirane, v mbiodh Asambleg e Qmakeve e shogerise “GOLDEN KEY SHPK” , me numer
idennfikimi (NTPTY ME1926008G, (me poshte t referuar st “Shoqerta™) me perberjen e meposhime:

1 7. Bandbjus Bushaj, ortak 50% re kuotave te kaputali, i ¢t ne kete mbledhje paraqiter personalisht ;
2. /. lidon Ging, ortak 30% (e kuotave te kapitalit, 1 aili ne kete mbledhje paniter personalisht

Njofuni per mbledhjen ¢ asamblese dhe rendin e dires eshie derguar ek aksioneret/ortaket dhe sot ae mbledhje jane 1e
pramushem peefaqesues e aksionereve/ ortukeve si me siper percakeuar,

Asamblesa e Ortakeve u mblodh per te diskutuar dhe vendosur sipas rendi re dites st me poshte sjon:

1. Micuimin ¢ linjes se financimut per Shogerine prane Raiffeisen Bank sha den ne vleren torale EUR 4 fHB000
{kater milion euro), sipas listes se produkteve te bswar/specifikuar me poshte:
o Kredi Bankare ne vieren EUR 4,000,000 (kater mulion euro)

Brenda ketij limit te pergjithshem te financimit Shogena ne varesi te nevojave te saf mund te marre ctindo nga keto
produkte bankaee duke respekruar giithmone vieren rotale te finanamit

2. Miratini per vendosjen si Garanci te pasurive te huajishme dhe te patuajtshme st me poshie ne favor te Bankes
per te gprhe linjar e kredive st e poshte:

& Truall me nr. pasuge 63/149/5 me siperfage tuall 31024 m2 dhe ndertese 653.5 m2, ZK 1739, ne
emer te Aleksander Vasd Frangaj

*  Barre sipuraese mbi te arketueshimet per komemat akeuale si dhe kontratave e yera e ardhshme ge
kompania do 1¢ bdhe per shitjen & pasudve te ndertuara

*  Barre siguruese mbi llogante srjedhese fe kompanise prane Raiffeisen Bank dhe te gjthe bakat ¢ nivelis
te dyte

*  Peng mbi kuotit e ortakeve: Bardhyus Bushay dhe Finan Gina ne shogerne Golden Key

«  Garana personale {Dorezint) ¢ ortakeve

3. Awerizimin ¢ 7. Bardhjus Bushag, ne alesine ¢ Ortakut te Shoqense, qe ne emer te shogense e negodje, e
rshikoje dhe e frmose kantmat respekiive te kredive |, koarmatat ¢ Garanerve st dhe do konteare geer dhe te
giitha dokumentet ¢ nevojshme te hdhur me keto financime prane Raiffeisen Bank sh.a

Asamblejs e Otrakeve mott ne shgyriim ceshiget ¢ ngritura dhe past diskuto) veadost me wnaninmuiet sa me poshie:

. Nenshkrimi nga ana ¢ Shoqense 1 ketyre kontratave me Banken eshie ne interesin me 1e mire te Shogesise dhe s

1¢ tille konfirmolien, aulorizohen aprovohen st me poshte percakuar;

2. Aliratimin ¢ linjes se financimit per Shogerine prane Raiffeisen Bank shoa dert ne vleren totale EUR 4,000,600
(kater milion eurg), sipas listes se produkteve te listuar/specifikuar me poshte:
o Kredi Bankare ne vleren FUR -L000,000 (karer milion euro)

Brenda keiij limiti te perguthishem e financimit Shogena ne varesi te nevojave te sap mund t¢ mmre alindo nga ket
prodhekie bankare duke respekiuar gpthatone vieren totale te financimit

3. Miratimi per vendosjen st Garanct te pasupve 1e luajrshme dhe te paluapishme st me poshie ne favor te Bankes
per te giithe linjat e kredive stme poshie:




6.

*  Truall me ne pasurie 68, 119/5 me siperfage tuall 31024 w2 dhe ndenese 631.5 m2, ZK 1739, ne
emer te Meksaader Vasl Frangy

*  Barre siguruese mbi te arketueshmet per kontratat aknaale si dhe koneratave e yeta e ardhsine e
kompaniz do te lidhe per shigen e pasurve te ndertuara

¢ Barre siguruese mbi Nogarite rriedhese (¢ kompanise prane Raiffeisen Bank dhe re gjithe bankat ¢ nrveli
te dyie

*  Pengmbikuotat ¢ ortakeve. Bardhjus Bushaj dhe Eron Gina ne shogerine Golden Key

s Garanci personale (Borezant) ¢ ormakeve

Autonizimin e Z. Bardhjus Busha, ne citesine ¢ Orakut e Shoqexise, e ne emer te shogense te negocioje, te
rishikoje dhe te frmose kontrutt respektive w keedive |, kontratat ¢ Garancive si dhe cdo komtrare tHeter dhe te
giitha dakumentet ¢ nevojshme te idlwrm me keto financime prane Raiffeisen Bank sh.a

Ky vendim 1 Asamblese se Pergiithshme te Ormkeve do e regpistrohet ne regjistrin ¢ akstoncreve/urtakeve 1o
shogerise.
Ky vendim do te hyje ne fugi duke filluar nga dits ¢ nenshknmit me nje afat 3 viet dhe do re jere ne fugi dhe i

vlefshem per nenshkeimin e cdo amendimi, rinovimi te kontratave te permendura ne piken 2 dhe 3 e keny
vendimi gjithmone brenda lmiot s kesay lime financini nday Baokes prej EUR 4,000,000 (kater mihon cuty).

Ngarkohet Administratord i shogense w mofioje Banken Raffasen per cdo ndeyshim apo vendim te 11 te
Asamblese se Akstonereve/Crtakeve

Ky vendim nenshknther rregullishi nga ormker ne dy kopje njera nga e cilar ne origjinal depozitohet prane Bankes
2 B B } 1 Bl 1

Raiffeisen sha.

L2 firmosur sot me date 01"? 06 2027

GOLDEN KEY St{PK

Z. Erion Ginzx
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